Site et population d’enquête 

Pour les investigations de terrain, nous avons choisi la commune de Port-Bouët, où se 

situe le Guichet Unique Automobile précisément entre le Port Autonome d’Abidjan et la zone 

industrielle de Vidri. Notre échantillon d’étude composé de cent trente-six (136) personnes est 

constitué comme suit : cinquante-quatre (54) agents, vingt-trois (23) importateurs et cinquante-

neuf (59) transitaires. Nous avons eu recours à un assemblage de techniques d’échantillonnage 

non probabilistes que sont : la boule de neige et l’échantillon de volontaires.